
 
 

 

1 

    
 
                                                                                                                                   

 
                                                                                                                                

 
 
Prot.n.vedasi segnatura 
 

All’albo on line 
All’Amministrazione trasparente 

Al Dsga  

Agli Atti 
 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica per la riduzione dei divari territoriali nell’istruzione 
 
 
TITOLO "INSIEME NAVIGHIAMO NEL MARE DELLE CONOSCENZE” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: G84D21000700006 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di  
 
 
 
              

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se - C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004 - A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0005629/U del 08/11/2024 21:38:25



 
 

 

2 

 
 
 
 
                  ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica per la riduzione dei divari territoriali 
nell’istruzione- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto  un   

finanziamento di €66.228,23 per la realizzazione degli Interventi; 
 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
 
VISTO   il progetto TITOLO "INSIEME NAVIGHIAMO NEL MARE DELLE CONOSCENZE”  
                  CNP: M4C1I1.4-2024-1322 CUP: G84D21000700006  presentato attraverso la piattaforma 

FUTURA; 
 
 

VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e   

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTA    la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato 

gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui 

al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

 

VISTO l’Allegato _ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR  prevede per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ; 

 

 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se - C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004 - A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0005629/U del 08/11/2024 21:38:25



 
 

 

3 

 

 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’ist ruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°0141367_ del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

 

 

-  

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

 

Titolo avviso/decreto 
M4C1I1.4 Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Descrizione avviso/decreto 
La linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica”, promuove una serie 

di azioni per la prevenzione e il contrasto alla 
dispersione scolastica e per la riduzione dei divari 
territoriali nell’istruzione, 

 

 

 
 
 

  Euro 

  66.228,23 

CUP: 
G84D21000700006 

 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) Riduzione dei divari negli apprendimenti 
e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se - C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004 - A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0005629/U del 08/11/2024 21:38:25



 
 

 

4 

 – Codice identificativo del progetto: 
 TITOLO "INSIEME NAVIGHIAMO NEL MARE DELLE CONOSCENZE” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: G84D21000700006 
e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Biallo Donata_e al prossimo Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di 

competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 
dell’e.f. corrente. 

 
         

 

Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Angela Fasino  

Documento informatico sottoscritto con firma 
 digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se - C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004 - A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0005629/U del 08/11/2024 21:38:25


		2024-11-08T21:40:21+0100
	ANGELA FASINO




